
 

 
КРАМАТОРСЬКА  МІСЬКА РАДА  

 
Виконавчий комітет 

 
Р І Ш Е Н Н Я  

 
 
 

від 15.07.2020 № 566  

м. Краматорськ      

 

Про звіт щодо виконання Програми 

правової освіти населення міста 

Краматорська на 2016-2020 роки за I 
півріччя 2020 року, затвердженої 

рішенням міської ради від 28.09.2016 

№ 14/VІІ-390 
 
 

Заслухавши звіт щодо виконання Програми правової освіти населення міста 

Краматорська на 2016-2020 роки за I півріччя 2020 року, затвердженої рішенням міської ради 

від 28.09.2016 № 14/VІІ-390, та відповідно до розпорядження голови Донецької обласної 

державної адміністрації, керівника обласної військово - цивільної адміністрації від 

01.07.2016 № 537 «Про Програму правової освіти населення області на 2016 – 2020 роки», 

керуючись ст. 32, 34, 38, 38¹ Закону України «Про місцеве самоврядування», 
 
 

виконком міської ради 
 
 
В И Р І Ш И В: 
 
 1. Прийняти до відома звіт щодо виконання  Програми правової освіти населення 

міста Краматорська на 2016-2020 роки (далі – Програма) за І півріччя 2020 року, 
затвердженої рішенням міської ради від 28.09.2016 № 14/VІІ-390 (додається). 
 
 2. Рекомендувати відділу правового забезпечення та захисту інтересів територіальної 

громади (Кузіна) забезпечити подальше виконання заходів Програми. Інформацію про 

виконання Програми у ІІ півріччі 2020 року заслухати на засіданні виконавчого комітету 

міської ради у січні 2021 року. 
 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови 

Люльку Ю.А. 
 
 
 

Міський голова        А.В. Панков 



 2 

Додаток 
до рішення виконкому міської ради 
15.07.2020 № 566 

ЗВІТ 
щодо виконання Програми правової освіти населення міста Краматорська на 2016-2020 роки 

за I півріччя 2020 року, затвердженої рішенням міської ради від 28.09.2016 №14/VІІ-390  
 
 

На виконання Програми правової освіти населення міста Краматорська на 2016-2020 
роки (далі - Програма) у I півріччі 2020 року була проведена наступна робота. 

 
 
За I півріччя 2020 року громадською приймальнею проведено прийом осіб, які 

потребують безоплатної первинної правової допомоги, першого та третього четверга 

кожного місяця з 14-00 до 16-00 години у приміщенні виконавчого комітету Краматорської 

міської ради (пл. Миру,2, перший поверх, громадська приймальня). До громадської 

приймальні з надання первинної правової допомоги за звітний період звернулось 20 
громадян, яким була надана відповідна допомога. 

 
 
Службою у справах дітей Краматорської міської ради на виконання Програми 

проведено: 
- роботу з підвищення педагогічного потенціалу опікунів, піклувальників, 

прийомних батьків та батьків-вихователів, поширенні знання та навички щодо формування 

життєво-важливих зв’язків та спілкування з дітьми; 
- робочу нараду «Про забезпечення найкращих  інтересів дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування»; 
- індивідуальні зустрічі з опікунами, піклувальниками з питань захисту 

житлових прав підопічних дітей: оформлення спадщини, призначення опікуна над майном, 

своєчасна постановка на квартирний облік дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування; 
- засідання міської ради з питань сім’ї, гендерної рівності, демографічного 

розвитку, протидії торгівлі людьми, запобігання та протидії домашньому насильству; 
- спільну робочу нараду представників служби у справах дітей Краматорської 

міської ради, Краматорського міського центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, 

центру соціально психологічної реабілітації дітей на тему: «Обговорення механізму 

взаємодії в роботі з сім’ями, які опинились в складних життєвих обставинах»; 
- робочу методичну нараду щодо налагодження взаємодії у сфері захисту прав 

дітей, які опинились у складних життєвих обставинах, на якій, в тому числі, обговорювався 

механізм співпраці суб’єктів у разі виявлення домашнього насильства щодо дитини; 
- роз’яснювальні бесіди з батьками та дітьми, які опинились у складних 

життєвих обставинах, та знаходяться на обліку в службі у справах дітей щодо загрози 

зараження та розповсюдження вірусної інфекції COVID-19; необхідності дотримуватися 

карантинних заходів. 
Постійно надавались юридичні консультації щодо оформлення опіки, збору 

документів, правами та обов’язками опікунів та готувались документи для проходження 

ними навчання в Центрі соціальних служб для сім’ї дітей та молоді Донецької 

облдержадміністрації, за результатами навчання та відповідними рекомендаціям проводився 
підбір та влаштування дітей до сімей громадян. 

Спільно з працівниками національної поліції проводились міські операції та рейди: 

«Діти вулиці», «Вокзал», «Сім’я», «Літо», рейди-перевірки щодо недопущення втягнення 

дітей до найгірших форм дитячої праці, тощо. 



3 
 

Систематично проводилась індивідуально-профілактична робота з дітьми, які 

перебувають на обліку в службі та їх батьками, здійснювався контроль за місцем їх 

проживання та навчання, у разі необхідності, приймались відповідні заходи щодо 

притягнення батьків або осіб, які їх замінюють до адміністративної відповідальності. 
Спільно з інспекторами Краматорського міського відділу філії державної установи 

«Центр пробації» проводились індивідуально профілактично-роз’яснювальні бесіди з дітьми, 

які скоїли злочин у неповнолітньому віці та засудженні до покарання без позбавлення волі 

щодо недопущення ними пропусків занять та порушення внутрішнього розпорядку учбового 

закладу, а також профілактики вчинення нових злочинів. Особлива увага під час бесід з 

неповнолітніми правопорушниками приділялась застереженню від вчинення ними в 

майбутньому противоправних дій. 
 
 
 Управлінням освіти Краматорської міської ради на виконання Програми було 

організовано та проведено наступні заходи: 
1)Вебінари та онлайн-курси з підвищення професійної компетенції, творчого росту і 

самореалізації учителів для забезпечення якості освіти і виховання: 
- вебінар «Законодавчі зміни на допомогу вчителю правознавства»; 
- вебінар інтегрований курс «Громадянська освіта»; 
- онлайн-курси на платформі «Prometheus» «Протидія та попередженя булінгу 

(цькуванню) в закладах освіти»; 
- онлайн-курси «Вирішую конфлікти та будую мир навколо себе»; 
- методичний круглий стіл « Медіа ресурс як інструмент впровадження  

наскрізних змістовних ліній на уроках громадянської освіти»;  
- міський круглий стіл « Курс громадянської освіти та правознавства в умовах 

НУШ». 
2)Тематичні семінари, конференції, симпозіуми, диспути з проблемних питань права: 
- круглий стіл «Взаємні права та обов’язки батьків та дітей»; 
- година спілкування «Забезпечення прав людини на місцевому рівні»; 
- обласний Онлайн-тренінг «Дебатна майстерня для лідерів молодих дебатних 

рухів»; 
- міжнародний проєкт «Молодь дебатує». 
3)Всеукраїнські учнівські олімпіади з правознавства та Всеукраїнських учнівських 

турнірів, конкурсів з навчальних предметів: 
- ІV Всеукраїнська учнівська інтернет-олімпіада “На Урок”; 
- всеукраїнська онлайн вікторина “Юний правознавець 2020”; 
- он-лайн вікторина «Неповнолітні: права та обов’язки»; 
- он-лайн правові турніри «Перший мільйон», «Конституція»; 
- міський етап турніру «Юний правознавець»; 
- обласний етап турніру «Юний правознавець». 
4)Правопросвітницькі та правовиховні заходи: 
- «Види насильства та як їх уникнути»; 
- «Права споживача»; 
- «Адміністративні правопорушення та міра покарання» (на платформі zoom); 
- зустрічі з представниками правоохоронних органів та шкільними офіцерами 

поліції; 
- впровадження соціально-правового проекту «Права та обов’язки дітей і батьків 

в родині». 
5)Тижні правових знань з учнями закладів загальної середньої освіти: 
- вікторина «Права дитини. Декларація прав дитини»; 
- веб-квест «Що означає бути громадянином»; 
- бесіда на платформі zoom «Пам’ятай про відповідальність»; 



4 
 

- диспут на платформі zoom «Економічні,соціальні та культурні права людини,їх 

забезпечення в Україні»; 
- презентація «Україна – правова держава»; 
- розповсюдження буклетів «Бережи мене, мій законе»; 
- онлайн-бесіда «Конституційні права та обов’язки»; 
- онлайн-інтерактивна гра «Компас з прав людини»; 
- онлайн-урок «Права людини в сучасному світі». 
6)Просвітницькі та правороз’яснювальні заходи з метою попередження насильства в 

сім’ї та виховання патріотизму: 
- цикл профілактичних бесід «Скажи «Ні!» булінгу»; 
- конференція «Кібербулінг»; 
- перегляд серіалів «Протидія булінгу» (з Н.Каменських); 
- розміщення матеріалів щодо запобігання насиллю в сім’ї на сайтах закладах 

загально середньої освіти; 
- онлайн-анкетування учнів та батьків школи з метою виявлення випадків 

булінгу; 
- просвітницький захід «Види, ознаки, типові риси булінгу»; 
- практичне заняття «Особливості  поведінки сторін-учасників булінгу 

(цькування)»; 
- просвітницькій захід «Поняття кібербулінг, його причини, різновиди, ознаки»; 
- вікторина «Я знаю Конституцію»; 
- вікторина «Що означає бути громадянином» (за допомогою платформи 

learning.apps); 
- онлайн уроки-диспути «Я маю право»; 
- онлайн уроки «Громадська освіта»; 
- онлайн урок «Міжнародне право»; 
- інтерактивна виховна годиниа «Це моя земля, це моя країна». 
7)Правового виховання, спрямованих на попередження девіантної поведінки та 

профілактику правопорушень серед дітей: 
- серія тренінгів «Профілактика агресивної поведінки за допомогою методів 

казко- та арт-терапії; 
- цикл бесід «Скажи тверде «Ні!» згубним звичкам»; 
- тренінгове заняття «Рівний рівному»; 
- індивідуальні бесіди  з батьками учнів та консультації з метою профілактики 

девіантної поведінки: конфлікти в учнівському середовищі і в сім’ї, схильність до 

суїцидальної поведінки; вживання алкоголю, тютюну, наркотиків та інших негативних явищ; 
- бесіди в онлайн форматі “Запобігання торгівлі людьми; 
- участь у правопросвітницькому  онлайн-проєкті Міністерства юстиції “Я маю 

право!”. 
 
 

Управлінням з гуманітарних питань Краматорської міської ради в рамках реалізації 

Програми підготовлено та реалізовано наступні заходи: 
- тренінги по оформленню електронних перепусток для внутрішньо 

переміщених осіб; 
- урок правових знань «Зроби крок у світ своїх прав»; 
- інтернет-урок «Безпека в Інтернеті»; 
- онлайн вікторини «Чи знаю я свої права та обов'язки?», «Чи знаєте ви 

Конституцію України?»; 
- день інформації «Оберіг нашої державності»; 
- зустріч громадян в рамках циклу «Наш гість» з начальником Краматорського 

відділу Національної поліції Поштак В.В.; 



5 
 

- перегляд фільму «Габріель повідомляє з чемпіонату світу»; 
- книжкова виставка «Оберіг державності та демократії; 
- тематичний перегляд «Правовий навігатор», «Місцева влада: можливості, 

шанси, спроби»; 
- онлайн вікторина «1 червня – День захисту дітей»; 
- вікторина «Права дітей» та відгадати кросворд «Літературне асорті»; 
- єдиний день інформації «Оберіг нашої державності»; 
- онлайн вікторина «Сторінками української Конституції»; 
- урок "Конвенція про права дитини"; 
- вікторина «Правова відгадайка»; 
- виставка-подорож «Сторінками Конституції України»; 
- хвилинки правового інформування «Життя дає уроки не прості»; 
- онлайн-вікторина «Чи знаєш ти Конституцію?»; 
- перегляд фільму «Історія української Конституції». 
 
 

 Закладами освіти, зокрема Машинобудівним коледжем Донбаської державної 

машинобудівної академії, організовано та проведено наступні заходи: 
- інформаційно-освітній семінар «Місцеве самоврядування»; 
- семінар: «Протидія булінгу у ВНЗ»; 
- онлайн-семінар-тренінг «Захист прав споживачів»; 
- онлайн-гра «Правовий брейн-ринг»; 
- онлайн-семінар: «Проблеми дистанційної освіти в Україні»; 
- онлайн-олімпіаді з права ВПНЗ «Міжнародний науково-технічний 

університет імені академіка Юрія Бугая»;  
- онлайн-семінар-тренінг «Медична реформа в Україні»; 
- вебінари «Питання захисту дітей в умовах конфлікту на сході України», 

"Кримінальна відповідальність за воєнні злочини", "Спадкування нерухомого майна 

в умовах збройного конфлікту".  
 
 

 Краматорським відділом поліції Головного управління Національної поліції в 

Донецькій області в рамках Програми проведено наступну роботу: 
- на офіційному сайті Краматорського ВП ГУНП в Донецькій області висвітлено 

інформацію про стан законності і правопорядку в місті, реагування на повідомлення про 

злочини та їх розкриття, забезпечення прав і свобод громадян та надання юридичної 

допомоги; 
- проводилися лекції та бесіди на правову тематику з неповнолітніми особами, 

які перебувають на профілактичному обліку в Краматорському ВП та учнями навчальних 

закладів міста. 
 
 
 За I півріччя 2020 року управлінням праці та соціального захисту населення 

Краматорської міської ради на виконання Програми кожної середи надавались юридичні 

консультації громадянам з питань: 
- житлової субсидії; 
- адресної соціальної допомоги; 
- обліку внутрішньо переміщених осіб, тощо. 

 
 
 Спеціалістами відділу житлового господарства Краматорської міської ради постійно 

здійснювалась методична та правова допомога населенню з питань: 



6 
 

- приватизації, надання  та розподілу житла; 
- управління та обслуговування житлового фонду; 
- роботи зі зверненнями громадян; 
- організації та реєстрації  ОСББ. 

 
 
 В рамках Програми відділом комунальних ресурсів та самоврядного контролю 

Краматорської міської ради проводилась активна робота щодо надання юридичної допомоги 

громадянам з питань віднесених до компетенції відділу, а саме: 
- капітального та поточного ремонту доріг; 
- зовнішнього освітлення тротуарів та прибудинкових територій; 
- благоустрою території; 
- розчищення від снігу, посипка доріг; 
- вивезення сміття, ліквідації сміттєзвалищ; 
- встановлення контейнерів; 
- знесення аварійних дерев. 

 
 

 Відділом транспорту, зв’язку та енергетики Краматорської міської ради надано 
роз’яснення щодо звернень, які надійшли до відділу з питань: 

- незгоди з нарахування за послуги теплопостачання; 
- відсутності гарячого водопостачання; 
- відновлення холодного водопостачання, газопостачання, електропостачання; 
- встановлення теплового лічильника, автономного опалення; 
- відновлення покриття після ліквідації аварійного стану; 
- перевезення пасажирів пільгових категорій; 
- незадовільного електропостачання, водопостачання; 
- повернення переплати за послугу електропостачання; 
- скарг на перевізників, пільговий проїзд;  
- демонтажу, встановлення дорожніх знаків, світлофорів, нанесення розмітки. 

 
 

Краматорським міським центром зайнятості за звітній період проведено: 
- інформаційні семінари із загальних питань зайнятості; 
- семінари «Попередження та наслідки надання недостовірних даних при 

зверненні до ЦЗ», «Ризики нелегальної трудової міграції»; 
- тренінги «6 кроків до працевлаштування», «Забезпечення рівних можливостей 

на робочому місці»; 
- інформаційні вебінари «Захист трудових прав», «Семінар із загальних питань»; 
- роз’яснення законодавства про зайнятість та загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування на випадок безробіття та надання соціальних послуг; 
- інформаційно-роз’яснювальна робота щодо оперативного інформування 

населення та роботодавців з питань ситуації на ринку праці міста Краматорська. 
 
 
 Управлінням Пенсійного фонду України у м. Краматорську Донецької області в 

рамках Програми організовано: 
- лекції для тимчасово безробітних громадян на тему «Легальна зайнятість»; 
- круглі столи з представниками ветеранських, громадських організацій міста, 

соціальними партнерами;  



7 
 

- розміщені відеоролики на теми: «Інструкція з отримання довідки з QR кодом», 

«Реєстрація на вебпорталі ПФУ за допомогою сервісу GovID»; «Е-кабінет роботодавця»; 

«Можливості мобільного додатку «Пенсійний фонд України»; «Як підключити sms-
інформування»; «Оформлення допомоги на поховання. Порядок дій». 
 Для громадян перед пенсійного віку в управлінні, на підприємствах, в установах, 
організаціях міста проведено 7 занять в «Школі майбутнього пенсіонера», у тому числі 1 

онлйн. 
 
 
 
Керуючий справами         А.М. Давискиба 
 
 
 
Заступник начальника відділу правового 
забезпечення та захисту інтересів  
територіальної громади        С.О. Танська 
 


